Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

«14» января 2025 год                                                                           № 16
ст. Новоясенская

«Об обеспечении безопасности в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран»

 В соответствии с ГОСТ Р 58485-2024 «Обеспечение безопасности

образовательных организаций. Оказание охранных услуг на объектах

дошкольных, общеобразовательных и профессиональных образовательных

организаций. Общие требования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить:
 1.1.Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в  МБОУ

СОШ №10 имени А.Г.Таран (приложение 1 к настоящему приказу);
 1.2.перечень запрещенных к проносу предметов, веществ и устройств

(приложение 2  к настоящему приказу).
 2.Уполномочить ответственного  за антитеррористическую

защищенность преподавателя-организатора ОБЗР Зосим В.С.:

 взаимодействовать с руководством либо начальником охраны ООО

«ЧОО Альфа», в том числе обмениваться информацией (не реже

одного раза в неделю), по вопросам обеспечения безопасности и

антитеррористической защищенности МБОУ СОШ №10 имени

А.Г.Таран;

 подписывать акт обследования МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран.

 3.Ответственному  за антитеррористическую защищенность

преподавателю-организатору ОБЗР Зосим В.С. ознакомить

работников  МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран с актуализированными

нормами пропускного и внутриобъектового режимов путем

проведения внепланового антитеррористического инструктажа.
 4.Охранникам поста № 1 осуществлять пропускной режим в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательная школы №10 имени А.Г.Таран в соответствии с

принятым данным приказом положением об организации пропускного

режима в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран.
 5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

 6. Признать утратившим силу приказ     МБОУ СОШ №10 имени

А.Г.Таран № 6-1 от 09.01.2024 года «Об утверждении положения о

пропускном и внутриобъектовом режимах в МБОУ СОШ №10 имени

А.Г.Таран».

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения1
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                           С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Преподаватель-

организатор ОБЗР
Зосим Владимир Сергеевич

		2025-01-17T10:03:38+0300
	Звирко Светлана Александровна